
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

065
18/04/202417/04/2024 17/04/2024

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)JOSE ABEL VALENCIA VALENCIAJUAN DE DIOS JAIMES AYALAEjecutivo Singular

005162003

68001 40 03 010 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)MARCIAL JHOVANY JIMENEZ 

SANCHEZ

INVERSIONES CASALINS S.A.S.Ejecutivo Singular

009332011

68001 40 03 016 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)JOSE RICARDO RODRIGUEZ 

MENDOZA

JOVINO GIL BARRERAEjecutivo Singular

001952019

68001 40 03 003 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)LISBETH CAROLINA RODRIGUEZ R.MONICA PATRICIA PINTO DUQUEEjecutivo Singular

002422020

68001 40 03 025 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS ANDRES PEREZ PARADABANCO DE BOGOTAEjecutivo Singular

006282021

68001 40 03 023 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)NELLY BALLESTEROS BUENOEDIFICIO PLAZA CENTRAL P.H.Ejecutivo Singular

007622021

68001 40 03 010 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)HERMELINDA RODRIGUEZ SUAREZBANCO SANTANDER COLOMBIA 

S.A. HOY BANCO CORPBANCA 

S.A.

Ejecutivo Singular

004132023

68001 40 03 024 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/04/202419/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)AGREGADOS INGENIERIA Y 

CONCRETOS S.A.S.

NAD INGENIERIAS S.A.S.Ejecutivo Singular

004952023

68001 40 03 007 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 18/04/2024 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
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Re: Proceso 68001400300320190019501

Jonathan Gil <gilgilg0121@gmail.com>
Lun 1/04/2024 1:44 PM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

6 archivos adjuntos (487 KB)
Screenshot_20240401-133854.jpg; Screenshot_20240401-133901.jpg; Screenshot_20240401-133909.jpg; Screenshot_20240401-
133919.jpg; Screenshot_20240401-133923.jpg; Screenshot_20240401-133931.jpg;

No suele recibir correos electrónicos de gilgilg0121@gmail.com. Por qué esto es importante

El jue, 14 de mar de 2024, 12:31 p. m., Jonathan Gil <gilgilg0121@gmail.com> escribió:
Cuenta de ahorro

El mar, 12 de mar de 2024, 9:17 a. m., Jonathan Gil <gilgilg0121@gmail.com> escribió:
Certificado bancario

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
mailto:gilgilg0121@gmail.com
mailto:gilgilg0121@gmail.com
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RAD 2023-495 MEMORIAL INCORPORANDO LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA

consultores.juridicos@oscal.net <consultores.juridicos@oscal.net>
Lun 1/04/2024 10:01 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; CONTABILIDAD CONCRETOS AIC
<contabilidadconcretosaic@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (206 KB)
RAD 2023-495 MEMORIAL INCORPORANDO LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA.pdf;

Señores
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.S.D.

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, actuando en condición de apoderado de la parte demandante me permito
radicar memorial respecto del proceso que enuncio a continuación:
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: NAD INGENIERIA S.A.S 
DEMANDADO: AGREGADOS INGENIERÍA Y CONCRETOS S.A.S
RADICADO: 2023-00495-01

En cumplimiento de lo establecido en el numeral 14 del Artículo 78 del Código General Del Proceso, y a lo
dispuesto en la Ley 2213 de 2022 me permito informar que el presente memorial se remite con copia de las partes
cuya dirección de correo.

Cordial saludo,

 

 OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

Abogado.

* consultores.juridicos@oscal.net

(:(7) 6422168- (7) 6525122 ✆3163686689

Calle 34 No. 19-46 Oficina 507-508 Torre Norte

Centro Internacional de Negocios La Triada

Bucaramanga – Santander 

MCAF

mailto:consultores.juridicos@oscal.net


 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 34 No. 19-46 oficinas  507 – 508 Norte Centro Internacional de Negocios La Triada, 

Teléfonos: 6422168 – 6525122, celular: 3163686689 

Mail: consultores.juridicos@oscal.net 

Bucaramanga 

 

Señores 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA 

E.S.D.  

   

OSCAR ALFREDO LÓPEZ TORRES, abogado en ejercicio, mayor de edad, vecino de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado como aparece al pie de mi correspondiente 

firma, actuando en calidad de apoderado judicial de la demandante dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito de manera cordial y 

respetuosa me permito presentar ante ustedes liquidación de crédito actualizada. 

 

Sírvase Señor Juez, surtir el correspondiente trámite. 

   

 

Atentamente, 

 

 

 

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

C.C.91.259.333 DE BUCARAMANGA 

T.P.64.638 DEL C.S.JT 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: NAD INGENIERIA S.AS 

DEMANDADO: AGREGADOS INGENIERÍA Y CONCRETOS S.A.S 

RADICADO: 2023-00495-00 

mailto:consultores.juridicos@oscal.net


REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA

DEMANDANTE: NAD INGENIERIA S.AS

DEMANDADO: AGREGADOS INGENIERÍA Y CONCRETOS S.A.S

RADICADO: 2023-00495-00

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERESE

S ANUAL

% MORA 

ANUAL

% 

EFECTIVO 

NOMINAL

% MORA 

MENSUA

L

INTERES MORA 

DIARIO
TOTAL

FECHA 

ABONO
TOTAL ABONO

 ABONOS A 

CAPITAL 
 ABONOS INTERES 

INT. 

ACUMULADOS

$ 28.670.051 15-mar-23 30-mar-23 16 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 0,1073065% $ 492.237 $ 492.237

$ 28.670.051 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 0,1089196% $ 936.819 $ 1.429.056

$ 28.670.051 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 0,1056259% $ 938.773 $ 2.367.829

$ 28.670.051 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 0,1041145% $ 895.490 $ 3.263.319

$ 28.670.051 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 0,1029239% $ 914.759 31/07/2023 $ 15.000.000,00 15.000.000$             $ 4.178.078

$ 13.670.051 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 0,1010996% $ 428.431 $ 4.606.509

$ 13.670.051 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 0,0989324% $ 405.723 $ 5.012.233

$ 13.670.051 1-oct-23 23-oct-23 23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 0,0943686% $ 296.705 23/10/2024 $ 12.867.468,00 7.558.530$               5.308.938$                $ 5.308.938

$ 6.111.521 24-oct-23 31-oct-23 8 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 0,0943686% $ 46.139 $ 46.139

$ 6.111.521 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 0,0912575% $ 167.317 $ 213.456

$ 6.111.521 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 0,0897680% $ 170.072 $ 383.528

$ 6.111.521 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 0,0843713% $ 159.848 $ 543.375

$ 6.111.521 1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 0,0843397% $ 149.479 $ 692.854

$ 6.111.521 1-mar-24 31-mar-24 31 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% 0,0808061% $ 153.093 $ 845.947

 TOTAL ABONO 

CAPITAL 

 TOTAL ABONO 

INTERESES 

22.558.530,07$        5.308.937,93$           

$ 6.111.521

$845.947

$6.957.468

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS

INTERESES DE MORA

 VALOR CAPITAL

INTERESES MORATORIOS

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION AL 30 DE JUNIO DE 2023

APLICACIÓN ABONO

TOTAL ABONADO $ 27.867.468

1. FACTURA 3281



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERESE

S ANUAL

% MORA 

ANUAL

% 

EFECTIVO 

NOMINAL

% MORA 

MENSUA

L

INTERES MORA 

DIARIO
TOTAL

FECHA 

ABONO
TOTAL ABONO

 ABONOS A 

CAPITAL 
 ABONOS INTERES 

INT. 

ACUMULADOS

$ 7.915.365 6-may-23 31-may-23 25 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 0,1056259% $ 209.017 $ 209.017

$ 7.915.365 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 0,1041145% $ 247.231 $ 456.248

$ 7.915.365 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 0,1029239% $ 252.551 $ 708.799

$ 7.915.365 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 0,1010996% $ 248.074 $ 956.873

$ 7.915.365 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 0,0989324% $ 234.926 $ 1.191.799

$ 7.915.365 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 0,0943686% $ 231.558 $ 1.423.357

$ 7.915.365 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 0,0912575% $ 216.701 $ 1.640.058

$ 7.915.365 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 0,0897680% $ 220.269 $ 1.860.328

$ 7.915.365 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 0,0843713% $ 207.027 $ 2.067.355

$ 7.915.365 1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 0,0843397% $ 193.598 $ 2.260.953

$ 7.915.365 1-mar-24 31-mar-24 31 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% 0,0808061% $ 198.279 $ 2.459.232

 TOTAL ABONO 

CAPITAL 

 TOTAL ABONO 

INTERESES 

-$                          -$                           

$ 7.915.365

$2.260.953

$10.176.318

TOTAL LIQUIDACION AL 31 DE MARZO DE 2024 $17.133.786

TOTAL $14.026.886 $ 3.106.900

1. FACTURA 3281 $6.111.521 $ 845.947

2. FACTURA 3300 $7.915.365 $ 2.260.953

RESUMEN LIQUIDACION DE CREDITO

CONCEPTO TOTAL CAPITAL TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL ABONADO $ 0

 VALOR CAPITAL

INTERESES MORATORIOS

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION AL 30 DE JUNIO DE 2023

2. FACTURA 3300

INTERESES DE MORA

APLICACIÓN ABONO



1

Juzgado 10 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga

De: buffetjuridicoabgasociados ph <buffetjuridicoabgasociadosph@gmail.com>
Enviado el: viernes, 8 de marzo de 2024 9:13 a. m.
Para: Juzgado 10 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
Asunto: Rad. 68001400301020210076201 Actualización del crédito
Datos adjuntos: H-35 de Frutas.pdf

Honoable Señor Juez 
 
De manera cordial y atenta me permito allegar a su despacho la liquidación del crédito, presentada por mi 
mandante, para que obre dentro del proceso de la referencia a fin de actualizar la deuda del obligado para 
con la administración del Edificio Plaza Central. 
 
Adjunto: Certificado 
 
Del señor Juez 
 
Cordialmente 
 
--  

JAIME OSPITIA VALENCIA 

Abogado 

  

Calle 36 # 15- 32 Oficina 13-03 Edificio Colseguros / Bucaramanga 

Teléfonos: 6702088 Cel. 3229463754 - 3162766189 

E-Mail buffetjuridicoabgasociadosph@gmail.com  / buffetjuridicoabgasociados@gmail.com 

 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente protegida y 
no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error recibe este mensaje, 
por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, 
divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje 
sin autorización de su titular será sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al 
destinatario se le considera custodio de la información contenida y debe velar por su confidencialidad, 
integridad y privacidad. 
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RV: LIQUIDACION DE CREDITO ; RAD. 2020-0415 ; VALDERRAMA REYES ELVIRA C.C.
28335321

Juzgado 04 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 4/04/2024 11:30 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (50 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO.xlsx;

    
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
BUCARAMANGA - SANTANDER

     

 
En atención a las medidas tomadas por el Gobierno Nacional y por el
Consejo Superior de la Judicatura, ante la epidemia del COVID-19, SOLO se
atenderá a comunicaciones recibidas por  este medio.

 
                                         

 
                                         

De: Grupo Consultor R.A. <grupoconsultorabg@gmail.com>
Enviado: miércoles, 3 de abril de 2024 16:15
Para: Juzgado 04 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Sandra Acuña Paez <sandrarap72@hotmail.com>
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO ; RAD. 2020-0415 ; VALDERRAMA REYES ELVIRA C.C. 28335321
 

No suele recibir correos electrónicos de grupoconsultorabg@gmail.com. Por qué esto es importante

SEÑOR JUEZ
CUARTO (04) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
E. S. D.
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCIEN S.A Y/O BAN100 S.A. (ANTES BANCO
CREDIFINANCIERA S.A.)
DEMANDANDO: VALDERRAMA REYES ELVIRA C.C. 28335321
RADICACION: 68001400301320200041501

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO
 

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
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SANDRA ROSA ACUÑA PAEZ, en mi condición de apoderada judicial de la parte demandante,
respetuosamente me permito aportar adjunto al presente escrito, la liquidación del crédito para ser
tenida en cuenta por el Despacho.
--

Cordialmente



VALDERRAMA REYES ELVIRA

Fecha liquidacion:  30 DE MARZO DE 2024

Capital

Año Mes Dìas

tasa 

Corr%

tasa 

Mora%  Valor int. Corr.  Valor int. Morat.  Valor Abonos 

 Cargo o Saldo 

Intereses  Abono Capital 

 Nuevo saldo capital e 

intereses 

2020 mayo 29 1,5 2,3 -$                   146.792$               -$                          $            146.792  $                     -  $                  6.678.547 

2020 junio 30 1,5 2,3 -$                   151.269$               -$                          $            298.061  $                     -  $                  6.678.547 

2020 julio 30 1,5 2,3 -$                   151.269$               -$                          $            449.330  $                     -  $                  6.678.547 

2020 agosto 30 1,5 2,3 -$                   152.688$               -$                          $            602.018  $                     -  $                  6.678.547 

2020 septiembre 30 1,5 2,3 -$                   153.189$               -$                          $            755.207  $                     -  $                  6.678.547 

2020 octubre 30 1,5 2,3 -$                   151.019$               -$                          $            906.226  $                     -  $                  6.678.547 

2020 noviembre 30 1,5 2,3 -$                   151.019$               -$                          $         1.057.245  $                     -  $                  6.678.547 

2020 diciembre 30 1,5 2,3 -$                   151.019$               -$                          $         1.208.263  $                     -  $                  6.678.547 

2021 enero 30 1,4 2,2 -$                   144.591$               -$                          $         1.352.854  $                     -  $                  6.678.547 

2021 febrero 30 1,5 2,2 -$                   146.427$               -$                          $         1.499.281  $                     -  $                  6.678.547 

2021 marzo 30 1,5 2,2 -$                   145.342$               -$                          $         1.644.623  $                     -  $                  6.678.547 

2021 abril 30 1,4 2,2 -$                   144.507$               -$                          $         1.789.130  $                     -  $                  6.678.547 

2021 mayo 30 1,4 2,2 -$                   144.507$               -$                          $         1.933.637  $                     -  $                  6.678.547 

2021 junio 30 1,4 2,2 -$                   144.507$               -$                          $         2.078.144  $                     -  $                  6.678.547 

2021 julio 30 1,4 2,2 -$                   143.672$               -$                          $         2.221.816  $                     -  $                  6.678.547 

2021 agosto 30 1,4 2,2 -$                   143.923$               -$                          $         2.365.739  $                     -  $                  6.678.547 

2021 septiembre 30 1,4 2,1 -$                   143.505$               -$                          $         2.509.244  $                     -  $                  6.678.547 

2021 octubre 30 1,4 2,1 -$                   142.587$               -$                          $         2.651.831  $                     -  $                  6.678.547 

2021 noviembre 30 1,4 2,2 -$                   144.173$               -$                          $         2.796.004  $                     -  $                  6.678.547 

2021 diciembre 30 1,5 2,2 -$                   145.759$               -$                          $         2.941.764  $                     -  $                  6.678.547 

2022 enero 30 1,5 2,2 -$                   147.429$               -$                          $         3.089.193  $                     -  $                  6.678.547 

2022 febrero 30 1,5 2,3 -$                   152.772$               -$                          $         3.241.964  $                     -  $                  6.678.547 

2022 marzo 30 1,5 2,3 -$                   154.191$               -$                          $         3.396.155  $                     -  $                  6.678.547 

2022 abril 30 1,6 2,4 -$                   159.033$               -$                          $         3.555.188  $                     -  $                  6.678.547 

2022 mayo 30 1,6 2,5 -$                   164.543$               -$                          $         3.719.731  $                     -  $                  6.678.547 

2022 junio 30 1,7 2,6 -$                   170.303$               -$                          $         3.890.034  $                     -  $                  6.678.547 

2022 julio 30 1,8 2,7 -$                   177.649$               -$                          $         4.067.683  $                     -  $                  6.678.547 

2022 agosto 30 1,9 2,8 -$                   185.413$               -$                          $         4.253.096  $                     -  $                  6.678.547 

2022 septiembre 30 2,0 2,9 -$                   196.182$               -$                          $         4.449.279  $                     -  $                  6.678.547 

2022 octubre 30 2,1 3,1 -$                   205.449$               -$                          $         4.654.727  $                     -  $                  6.678.547 

2022 noviembre 30 2,1 3,2 -$                   215.216$               -$                          $         4.869.944  $                     -  $                  6.678.547 

2022 diciembre 30 2,3 3,5 -$                   230.744$               -$                          $         5.100.687  $                     -  $                  6.678.547 

2023 enero 30 2,4 3,6 -$                   240.762$               -$                          $         5.341.449  $                     -  $                  6.678.547 

2023 febrero 30 2,5 3,8 -$                   251.948$               -$                          $         5.593.397  $                     -  $                  6.678.547 

2023 Marzo 30 2,6 3,9 -$                   257.458$               -$                          $         5.850.855  $                     -  $                  6.678.547 

2023 Abril 30 2,6 3,9 -$                   262.049$               -$                          $         6.112.905  $                     -  $                  6.678.547 

2023 Mayo 30 2,5 3,8 -$                   252.700$               -$                          $         6.365.604  $                     -  $                  6.678.547 

2023 junio 30 2,5 3,7 -$                   248.442$               -$                          $         6.614.046  $                     -  $                  6.678.547 

2023 Julio 30 2,4 3,7 -$                   245.103$               -$                          $         6.859.149  $                     -  $                  6.678.547 

2023 agosto 30 2,4 3,6 -$                   240.010$               -$                          $         7.099.159  $                     -  $                  6.678.547 

2023 septiembre 30 2,3 3,5 -$                   234.000$               -$                          $         7.333.159  $                     -  $                  6.678.547 

2023 octubre 30 2,2 3,3 -$                   221.477$               -$                          $         7.554.636  $                     -  $                  6.678.547 

2023 noviembre 30 2,1 3,2 -$                   213.046$               -$                          $         7.546.204  $                     -  $                  6.678.547 

2023 diciembre 30 1,9 2,9 -$                   194.680$               -$                          $         7.527.838  $                     -  $                  6.678.547 

2024 enero 30 1,9 2,9 -$                   194.680$               -$                          $         7.749.316  $                     -  $                  6.678.547 

2024 Febrero 30 1,9 2,9 -$                   194.596$               -$                          $         7.740.801  $                     -  $                  6.678.547 

2024 Marzo 30 1,9 2,8 -$                   185.330$               -$                          $         7.713.168  $                     -  $                  6.678.547 

TOTAL INTERESES

INTERESES CORRIENTES

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

LIQUIDACION CREDITO DENTRO DEL PROCESO 

6.678.547$                                           

14.391.715$                                         

6.678.547$                                          

7.713.168$                                           

-$                                                     



 capital final mes a 

mes 

 $                6.825.339 

 $                6.976.608 

 $                7.127.877 

 $                7.280.565 

 $                7.433.754 

 $                7.584.773 

 $                7.735.792 

 $                7.886.810 

 $                8.031.401 

 $                8.177.828 

 $                8.323.170 

 $                8.467.677 

 $                8.612.184 

 $                8.756.691 

 $                8.900.363 

 $                9.044.286 

 $                9.187.791 

 $                9.330.378 

 $                9.474.551 

 $                9.620.311 

 $                9.767.740 

 $                9.920.511 

 $              10.074.702 

 $              10.233.735 

 $              10.398.278 

 $              10.568.581 

 $              10.746.230 

 $              10.931.643 

 $              11.127.826 

 $              11.333.274 

 $              11.548.491 

 $              11.779.234 

 $              12.019.996 

 $              12.271.944 

 $              12.529.402 

 $              12.791.452 

 $              13.044.151 

 $              13.292.593 

 $              13.537.696 

 $              13.777.706 

 $              14.011.706 

 $              14.233.183 

 $              14.224.751 

 $              14.206.385 

 $              14.427.863 

 $              14.419.348 

 $              14.391.715 



 
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL  

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905  
TEL: 6470469 - 6471120  

Bucaramanga  

 

Señor  
JUEZ VEINTICUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.  
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ITAÚ COLOMBIA S.A. 
CONTRA HERMELINDA RODRIGUEZ SUAREZ 

RADICADO: 2023-413 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad identificado 
con la cédula de ciudadanía número 91.293.574 de Bucaramanga, 
portador de la tarjeta profesional número 90.106 del Consejo Superior 
de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte 
demandante, me permito allegar a su despacho la liquidación de crédito 
así: 

Intereses moratorios calculados desde el día (06) de junio de (2023) y 
hasta el día (30) de enero de (2024) de conformidad a lo ordenado en la 
sentencia, sobre el capital de CINCUENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETENTA Y UN PESOS 
MCTE ($53.545.071) 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO: SESENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
TRES PESOS MCTE ($61.933.993) 

Adjunto tabla en la cual consta la liquidación de crédito. 

 

Del señor Juez,  

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO  

C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga  

T.P. No 90.106 del C.S.J.  
DNE BANK- 1475 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

53.545.071 6-jun-23 30-jun-23 24 44.64% 29,76% 26,34% 2,19% $940.126 

53.545.071 1-jul-23 30-jul-23 30 44.04%  29,36% 26,02% 2,17% $1.161.081 

53.545.071 1-ago-23 30-ago-23 30 43.13%  28,75% 25,54% 2,13% $1.139.537 

53.545.071 1-sep-23 30-sep-23 30 42.05%  28,03% 24,97% 2,08% $1.113.987 

53.545.071 1-oct-23 30-oct-23 30 38.28% 26,53% 23,76% 1,98% $1.060.333 

53.545.071 1-nov-23 30-nov-23 30 38.28% 25,52% 22,95% 1,91% $1.023.876 

53.545.071 1-dic-23 30-dic-23 30 37.56% 25,04% 22,56% 1,88% $1.006.456 

53.545.071 1-ene-24 30-ene-24 30 34,98% 23,32% 21,15% 1,76% $943.526 

TOTAL INTERESES $8.388.922 

         

      CAPITAL 53.545.071 

      INTERESES MORATORIOS $ 8.388.922 

      TOTAL LIQUIDACION $ 61.933.993 
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Liquidacion rad. 2003-516-01

LEONOR PARRA LOPEZ <lplbuc@hotmail.com>
Mar 16/04/2024 10:16 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (111 KB)
Liquidacion rad. 2003-516-01.pdf;



UNIVERSIDAD SANTO TOMAS DE BUCARAMANGA 

LEONOR PARRA LOPEZ 

ABOGADA 

CRA. 14 NO. 35-26 OF.302 

TEL. 6822027 cel. 315-6775820 

 Correo electrónico lplbuc@hotmail.com 

Señor 

JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E. S. D.  

 

 

PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: JUAN DE DIOS JAIMES AYALA  

DEMANDADO: JOSE ABEL VALENCIA VALENCIA  

RADICADO: 2003-516-01 (10 CM)  

 

 

LEONOR PARRA LÓPEZ, mayor de edad, de esta vecindad, identificada con la cédula de ciudadanía 

número 63.328.178 de Bucaramanga y tarjeta profesional número 62.237 del Consejo Superior de la 

Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente muy respetuosamente, me permito, allegar liquidación actualizada 

del crédito: 

CAPITAL 

FECHA 

DE 

INICIO 

FECHA 

DE 

TERMINA

CION 

DIAS DE 

MORA  

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL TOTAL 

370.000 24-abr-21 30-abr-21 7 17,31% 25,97% 2,01% $1.726 

370.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $7.645 

370.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $7.393 

370.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,00% $7.630 

370.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $7.654 

370.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $7.385 

370.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $7.588 

370.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $7.417 

370.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $7.745 

370.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $7.827 

370.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $7.302 

370.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $8.160 

370.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $8.124 

370.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $8.665 

370.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $8.653 

370.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $9.298 

370.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $9.669 

370.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $9.848 

370.000 1-oct-22 31-oct-22 31 23,50% 35,25% 2,66% $10.180 

370.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $10.710 

370.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $11.787 

370.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,27% 3,20% $12.245 

370.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $11.503 

370.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $12.996 

370.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $12.771 

370.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $12.783 

370.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,29% $12.181 

370.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $12.440 

370.000 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $12.209 

370.000 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,12% $11.547 

370.000 1-oct-23 31-oct-23 31 25,53% 38,30% 2,87% $10.974 

370.000 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,87% $10.613 

370.000 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,82% $10.783 

370.000 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,64% $10.109 

370.000 1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 2,64% $9.447 

370.000 1-mar-24 31-mar-24 31 22,20% 33,30% 2,53% $9.665 

370.000 1-abr-24 30-abr-24 30 22,60% 33,90% 2,57% $9.504 

            

TOTAL 

INTERES $354.173 

       
LIQUIDACION APROBADA $2.160.001   +   INTERESES $354.173     TOTAL: $2.517.174 

 

Atentamente, 

 

 

LEONOR PARRA LOPEZ 

CC. N. 63.328.178 de Bucaramanga  

T.P. N. 62.237 del C. S. J 



Liquidacion rad. 2011-933-01

LEONOR PARRA LOPEZ <lplbuc@hotmail.com>
Mar 16/04/2024 10:29 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (121 KB)
Liquidacion 2011-933-01.pdf;



UNIVERSIDAD SANTO TOMAS DE BUCARAMANGA 

LEONOR PARRA LOPEZ 

ABOGADA 

CRA. 14 NO. 35-26 OF.302 

TEL. 6822027 cel. 315-6775820 

 Correo electrónico lplbuc@hotmail.com 

 

Señor 

JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E. S. D.  

 

 

 

 

PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDADO: MARCIAL JOVANY JIMENEZ SANCHEZ  

RADICADO: 2011-933-01 (16 CM) 

 

 

 

LEONOR PARRA LÓPEZ, mayor de edad, de esta vecindad, identificada con la 

cédula de ciudadanía número 63.328.178 de Bucaramanga y tarjeta profesional 

número 62.237 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 

apoderada de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia, por medio del 

presente muy respetuosamente, me permito, allegar liquidación actualizada del 

crédito: 
 

 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINA

CION 

DIAS DE 

MORA  

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES MORA 

MENSUAL TOTAL 

2.791.498 28-nov-20 30-nov-20 3 17,84% 26,76% 2,07% $5.732 

2.791.498 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $58.429 

2.791.498 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $57.993 

2.791.498 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $52.964 

2.791.498 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $58.274 

2.791.498 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $56.080 

2.791.498 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $57.682 

2.791.498 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $55.778 

2.791.498 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,00% $57.564 

2.791.498 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $57.744 

2.791.498 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $55.718 

2.791.498 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $57.245 

2.791.498 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $55.959 

2.791.498 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $58.429 

2.791.498 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $59.051 

2.791.498 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $55.090 

2.791.498 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $61.561 

2.791.498 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $61.290 

2.791.498 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $65.372 

2.791.498 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $65.284 

2.791.498 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $70.146 

2.791.498 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $72.948 

2.791.498 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $74.302 

2.791.498 1-oct-22 31-oct-22 31 23,50% 35,25% 2,66% $76.801 

2.791.498 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $80.803 

2.791.498 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $88.926 

2.791.498 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,27% 3,20% $92.384 

2.791.498 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $86.783 

2.791.498 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $98.053 

2.791.498 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $96.352 

2.791.498 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $96.442 

2.791.498 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,29% $91.898 

2.791.498 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $93.857 

2.791.498 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $92.115 

2.791.498 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,12% $87.114 

2.791.498 1-oct-23 31-oct-23 31 25,53% 38,30% 2,87% $82.792 

2.791.498 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,87% $80.068 

2.791.498 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,82% $81.354 

2.791.498 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,64% $76.266 



UNIVERSIDAD SANTO TOMAS DE BUCARAMANGA 

LEONOR PARRA LOPEZ 

ABOGADA 

CRA. 14 NO. 35-26 OF.302 

TEL. 6822027 cel. 315-6775820 

 Correo electrónico lplbuc@hotmail.com 

2.791.498 1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 2,64% $71.276 

2.791.498 1-mar-24 31-mar-24 31 22,20% 33,30% 2,53% $72.918 

2.791.498 1-abr-24 30-abr-24 30 22,60% 33,90% 2,57% $71.705 

            

TOTAL 

INTERES $2.948.543 

       
 

 

LIQUIDACION APROBADA $9.757.322   +   INTERESES $2.948.543    

TOTAL: $12.705.865 

 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

  

Atentamente, 

 

 

 
LEONOR PARRA LOPEZ 

CC. N. 63.328.178 de Bucaramanga  

T.P. N. 62.237 del C. S. J 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RAD: 68001400302320210062800 REF: PROCESO
EJECUTIVO BANCO BOGOTA SA CONTRA CARLOS ANDRÉS PÉREZ PARADA

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Mar 16/04/2024 8:00 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (155 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

SEÑOR(A)
JUEZ  CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA
E.  S.   M.
 

RAD: 68001400302320210062800
REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO BOGOTA SA CONTRA  CARLOS ANDRÉS PÉREZ PARADA
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 

JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en
calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito
anexar en la oportunidad legal, la liquidación  actualizada  del crédito adeudado por el demandado.

 

Del señor Juez,

 

JAVIER COCK SARMIENTO

C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

Torre Rovira plaza 

BUCARAMANGA 

Calle 34 # 10-49 oficina 405 

 

 

 

 

SEÑOR(A) 

JUEZ  CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA  

E.  S.   M. 

 

RAD: 68001400302320210062800  

REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO BOGOTA SA CONTRA  CARLOS ANDRES PEREZ 

PARADA 

 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

 

JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente 
escrito me permito anexar en la oportunidad legal, la liquidación  actualizada  del crédito 
adeudado por el demandado 

 

OBLIGACION No 458124403 

28/02/2024

DEMANDANTE

$ 82.726.145,00 $ 0,00 $69.802.437,57 $0,00 $ 0,00 $ 152.528.582,57

CAPITAL OTROS INTERESES
TOTAL INTERES DE   

MORA

TOTAL GASTOS DEL 

PROCESO
TOTAL DE ABONOS

SALDO A LA 

FECHA A FAVOR 

DE LA PARTE:

TOTALES

 

 

Del señor Juez, 

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 

C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 

T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

Torre Rovira plaza 

BUCARAMANGA 

Calle 34 # 10-49 oficina 405 

 

 

 

 

OBLIGACION No 458124403 

 

IBC*1.5 USURA

TASA 

INT % INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR SALDO SALDO

% EA % EA

APLICA

DA CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS CAPITAL CREDITO

0 30-sep-21 Saldo inicial 0 17,19% 25,79% 25,79% 25,79% -$                  -$         -$                  -$                    82.726.145,00$  82.726.145,00$    

1 30-oct-21 Intereses de mora 30 17,08% 25,62% 25,62% 25,62% 1.565.514,70$  -$         1.565.514,70$  1.565.514,70$    82.726.145,00$  84.291.659,70$    

2 30-nov-21 Intereses de mora 31 17,27% 25,91% 25,91% 25,91% 1.634.440,97$  -$         1.634.440,97$  3.199.955,67$    82.726.145,00$  85.926.100,67$    

3 30-dic-21 Intereses de mora 30 17,46% 26,19% 26,19% 26,19% 1.596.885,56$  -$         1.596.885,56$  4.796.841,23$    82.726.145,00$  87.522.986,23$    

4 30-ene-22 Intereses de mora 31 17,66% 26,49% 26,49% 26,49% 1.667.660,98$  -$         1.667.660,98$  6.464.502,21$    82.726.145,00$  89.190.647,21$    

5 28-feb-22 Intereses de mora 29 18,30% 27,45% 27,45% 27,45% 1.609.710,28$  -$         1.609.710,28$  8.074.212,49$    82.726.145,00$  90.800.357,49$    

6 30-mar-22 Intereses de mora 30 18,47% 27,71% 27,71% 27,71% 1.679.638,08$  -$         1.679.638,08$  9.753.850,57$    82.726.145,00$  92.479.995,57$    

7 30-abr-22 Intereses de mora 31 19,05% 28,58% 28,58% 28,58% 1.784.927,98$  -$         1.784.927,98$  11.538.778,55$  82.726.145,00$  94.264.923,55$    

8 30-may-22 Intereses de mora 30 19,71% 29,57% 29,57% 29,57% 1.780.011,81$  -$         1.780.011,81$  13.318.790,36$  82.726.145,00$  96.044.935,36$    

9 30-jun-22 Intereses de mora 31 20,40% 30,60% 30,60% 30,60% 1.897.166,38$  -$         1.897.166,38$  15.215.956,74$  82.726.145,00$  97.942.101,74$    

10 30-jul-22 Intereses de mora 30 29,92% 44,88% 44,88% 44,88% 2.559.582,24$  -$         2.559.582,24$  17.775.538,97$  82.726.145,00$  100.501.683,97$  

11 30-ago-22 Intereses de mora 31 31,32% 46,98% 46,98% 46,98% 2.750.660,20$  -$         2.750.660,20$  20.526.199,17$  82.726.145,00$  103.252.344,17$  

12 30-sep-22 Intereses de mora 31 23,50% 35,25% 35,25% 35,25% 2.148.989,04$  -$         2.148.989,04$  22.675.188,21$  82.726.145,00$  105.401.333,21$  

13 30-oct-22 Intereses de mora 30 24,61% 36,92% 36,92% 36,92% 2.164.129,93$  -$         2.164.129,93$  24.839.318,13$  82.726.145,00$  107.565.463,13$  

14 30-nov-22 Intereses de mora 31 25,78% 38,67% 38,67% 38,67% 2.329.193,22$  -$         2.329.193,22$  27.168.511,35$  82.726.145,00$  109.894.656,35$  

15 30-dic-22 Intereses de mora 30 27,64% 41,46% 41,46% 41,46% 2.392.291,00$  -$         2.392.291,00$  29.560.802,35$  82.726.145,00$  112.286.947,35$  

16 30-ene-23 Intereses de mora 31 28,84% 43,26% 43,26% 43,26% 2.564.758,28$  -$         2.564.758,28$  32.125.560,63$  82.726.145,00$  114.851.705,63$  

17 28-feb-23 Intereses de mora 29 30,18% 45,27% 45,27% 45,27% 2.491.199,79$  -$         2.491.199,79$  34.616.760,42$  82.726.145,00$  117.342.905,42$  

18 30-mar-23 Intereses de mora 30 30,84% 46,26% 46,26% 46,26% 2.626.061,23$  -$         2.626.061,23$  37.242.821,65$  82.726.145,00$  119.968.966,65$  

19 30-abr-23 Intereses de mora 31 47,09% 70,64% 70,64% 70,64% 3.840.917,69$  -$         3.840.917,69$  41.083.739,34$  82.726.145,00$  123.809.884,34$  

20 30-may-23 Intereses de mora 30 30,27% 45,41% 45,41% 45,41% 2.584.941,38$  -$         2.584.941,38$  43.668.680,72$  82.726.145,00$  126.394.825,72$  

21 30-jun-23 Intereses de mora 31 29,76% 44,64% 44,64% 44,64% 2.634.231,77$  -$         2.634.231,77$  46.302.912,49$  82.726.145,00$  129.029.057,49$  

22 30-jul-23 Intereses de mora 30 29,36% 44,04% 44,04% 44,04% 2.518.831,65$  -$         2.518.831,65$  48.821.744,14$  82.726.145,00$  131.547.889,14$  

23 30-ago-23 Intereses de mora 31 28,75% 43,13% 43,13% 43,13% 2.557.929,11$  -$         2.557.929,11$  51.379.673,25$  82.726.145,00$  134.105.818,25$  

24 30-sep-23 Intereses de mora 31 28,03% 42,05% 42,05% 42,05% 2.503.082,59$  -$         2.503.082,59$  53.882.755,85$  82.726.145,00$  136.608.900,85$  

25 30-oct-23 Intereses de mora 30 26,53% 39,80% 39,80% 39,80% 2.309.498,73$  -$         2.309.498,73$  56.192.254,58$  82.726.145,00$  138.918.399,58$  

26 30-nov-23 Intereses de mora 31 25,52% 38,28% 38,28% 38,28% 2.308.850,36$  -$         2.308.850,36$  58.501.104,94$  82.726.145,00$  141.227.249,94$  

27 30-dic-23 Intereses de mora 30 37,56% 56,34% 56,34% 56,34% 3.094.891,35$  -$         3.094.891,35$  61.595.996,29$  82.726.145,00$  144.322.141,29$  

28 30-ene-24 Intereses de mora 31 23,32% 34,98% 34,98% 34,98% 2.134.585,38$  -$         2.134.585,38$  63.730.581,67$  82.726.145,00$  146.456.726,67$  

29 28-feb-24 Intereses de mora 29 23,31% 34,97% 34,97% 34,97% 1.994.475,04$  -$         1.994.475,04$  65.725.056,70$  82.726.145,00$  148.451.201,70$  

30 30-mar-24 Intereses de mora 31 22,20% 33,30% 33,30% 33,30% 2.044.365,70$  -$         2.044.365,70$  67.769.422,40$  82.726.145,00$  150.495.567,40$  

31 30-abr-24 Intereses de mora 31 22,06% 33,09% 33,09% 33,09% 2.033.015,17$  -$         2.033.015,17$  69.802.437,57$  82.726.145,00$  152.528.582,57$  

# FECHA CONCEPTO DIAS IBC
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Señor  

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA  
E.            S.               D. 

  
 
PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: MÓNICA PATRICIA PINTO DUQUE  
DEMANDADO: BLANCA CECILIA ORDOÑEZ PULIDO Y OTRA    

RADICADO: 2020-242-01 (J.25cm) 
 
 

KAREN JULIETH PARRA GÓMEZ, mayor de edad de esta vecindad identificada 
con cédula de ciudadanía No. 1.098.606.639 de Bucaramanga, Abogada en 

ejercicio portadora de la Tarjeta profesional No. 191.666 del Consejo Superior 
de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la demandante, a través 
del presente me permito actualizar la liquidación del crédito. 

 
 
 

 
CAPITAL 

 

 
FECHA DE 

INICIO 

 
FECHA DE 

TERMINACI 

ON 

 
 

 
No. DIAS 

 

 
INTER

ES 

ANUAL 

 
INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUA L 

 
 

 
TOTAL 

1.000.000 6-may-23 

31-may-

23 26 30,27% 45,41% 3,34% $28.923 

1.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,29% $32.921 

1.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $33.623 

1.000.000 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $32.998 

1.000.000 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,12% $31.207 

1.000.000 1-oct-23 31-oct-23 31 25,53% 38,30% 2,87% $29.659 

1.000.000 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,87% $28.683 

1.000.000 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,82% $29.144 

1.000.000 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,64% $27.321 

1.000.000 1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 2,64% $25.533 

1.000.000 1-mar-24 31-mar-24 31 22,20% 33,30% 2,53% $26.121 

1.000.000 1-abr-24 30-abr-24 30 22,60% 33,90% 2,57% $25.687 

            

TOTAL 

INTERES $351.819 

 

Liquidación aprobada $ 1.750.603 

Actualización $351.819    Total $2.103.422 

 

Por tanto, solicito se corra traslado a la parte demandada. 

 

Del señor Juez, 
 
Atentamente, 

 

 
KAREN JULIETH PARRA GOMEZ  

C.C. 1.098.606.639 DE BUCARAMANGA 
T.P.N. 191.666 DEL C.S.J. 


